
SPRA\TNI RADA
UNIVERZlTY PALACKÉHo V oLoMoUCI

Usnesení Správní rady UP
přijatá na jednánídne 10' října 2011

Usnesení č. 1
Dostavba budovy S|ovanského gymnázia olomouc
Správní rada UP v o|omouci po projednání:

1. bere na vědomí
před|oženou důvodovou zprávu
2. souhlasí
s uzavřením Sm|ouvy o sm|ouvě budoucí o zÍízení věcného břemene v rámci
stavby ,,Dostavba budovy S|ovanského gymnázia o|omouc., jejímž investorem
je o|omouchý kraj a která přesahuje evakuačním (nouzoým) schodištěm na
pozemek UP. Univezita Pa|ackého v o|omouci je .rný|učným v|astníkem
pozemku par. č. 95/11 ostatní p|ocha o ýměře 2359 m, v katastrá|ním území
o|omouc-město, obec o|omouc, zapsaného v katastru nemovitostí
u Katastrá|ního úřadu pro o|omouc|ci kraj, katastrá|ní pracoviště o|omouc,
na |istu V|astnicwí č' 49 pro katastrá|ní území o|omouc-město, obec olomouc'
Věcné břemeno spočívá v právu umístění a provozování únikového schodiště
na předmětném pozemku a v právu vstupu a vjezdu na tento pozemek.

Usnesení č. 2
Mateřská ško|a UP v olomouci
Správní rada UP v o|omouci po projednání:

1. revokuje
usnesení č' 4 přijaté na jednání SR UP dne 23' 5. 2011 ve věci Zřizovací |istiny
Univezitní mateřské ško|y a K|ubu předško|áků Univerzity Pa|ackého
v Olomouci
2. souhlasí
se za|ožením ško|ské právnické osoby ,,Mateřská ško|a Univeziý Pa|ackého
v Olomouci"
3. souhlasí
se zněním Zřizovací |istiny ,.Mateřské ško|y Univerzity Pa|ackého v o|omouci*
4. souhlasí
s podáním návrhu na zápis mateřské ško|y a ško|ského zařízení (zaYízení
ško|ního stravování, ško|ní jíde|ny - rrýdejny) do rejstříku ško| a ško|ských
zařízení vedeného Krajským úřadem olomouckého kraje
5. souhlasí
s podáním návrhu na zápis mateřské ško|y a ško|ského zařízení (zařízení
školního stravování, ško|ní jíde|ny - výdejny) do rejstříku ško|ských
právnichich osob vedeného Ministerstvem ško|ství, m|ádeže a tě|oýchovy
České repub|iky



6. bere na vědomí
předIoženou důvodovou zprávu
7. bere na vědomí
interní dohodu o spo|upráci na realizaci projektu univerzitní mateřské školy
a dětského k|ubu předško|áků uzavřenou V prosinci 2010 mezi Pedagogickou
faku|tou UP a Přírodovědeckou faku|tou UP
8. bere na vědomí
finanční rozvahu a proh|ášení děkanky PdF UP a děkana PřF UP ke způsobu
úhrady případných finančních ztrát vznik|ých v souvis|osti s provozem
Mateřské ško|y Univerzity Pa|ackého v o|omouci
9. bere na vědomí
návrh sm|ouvy o nájmu nebytoých prostor a o nájmu části pozemku pro
Mateřskou ško|u Univerziý Pa|ackého v o|omouci
10. bere na vědomí
informaci o projeKu s názvem Mateřská ško|a v o|omouci - Holici, u|ice
Š|echtite|ů

Usnesení č. 3
Zájmové sdružení ''oK4lnovace'' - účast UP v olomouci
Správní rada UP v o|omouci po projednání:

1. bere na vědomí
předIoženou důvodovou zorávu
2. souhlasí
se za|ožením zájmového sdružení právnických osob ''oK4lnovace'', které bude
zajišťovat rea|izaci Regioná|ní inovační strategie o|omouckého kraje
3. souhlasí
se zněním zak|adate|ské sm|ouvy a stanov zájmového sdruŽení právniclgich
osob "OK4lnovace"

Usnesení č. 4
Projekty UP v olomouci v rámci operačního programu vavpl
Správní rada UP v o|omouci po projednání:

1. bere na vědomí
před|oženou zprávu o rea|izaci projeKů VaVpI

Usnesení č. 5
Aktua|izace dIouhodobého záměru na rok 2012
Správní rada UP v o|omouci po projednání:

1. bere na vědomí
před|oženou Aktua|izaci d|ouhodobého záměru vzdě|ávací a vědecké,
výzkumné, v}ívojové, umě|ecké a tvůrčí činnosti Univeziý Pa|ackého
v Olomouci na rok 2012
2. doporučuje
v části ,,t Rozvoj materiá|ně-technické zák|adny" rozšřit záméry UP
o rekonstrukci objektu Centrá|ní v1ívařovny Správy železniční dopravní cesty
o|omouc na st. parce|e 1656, kat. území o|omouc-město, Envelopa, za
předpok|adu, že se jej za přijate|ných podmínek podaří získat do v|astnictví UP
z majetku státu

Strana2 (celkem 3)



Usnesení č. 6
Rozpočet UP pro rok 2011
Správní rada UP v o|omouci po projednání:

1. bere na vědomí
před|oženou důvodovou zprávu
2. souhlasí
souh|así s Rozpočtem UP pro rok 2011

Vo|omouci 12' října 2011

Ing. Pavel Pru

Strana 3 (celkem 3)


